Hingga kini ia dikenal sebagai orang besar yang pemikirannya

mempengaruhi banyak kalangan.

1. Biografi Singkat dan Latar Belakang Kehidupan HAMKA

HAMKA lahir di sebuah desa bernama Tanah Sirah, Sungai

Padang yang terletak di Sumatera Barat. Dilahirkan pada hari Ahad, 16

November 1908 M/ 13 Muharram 1326 H dan wafat di Jakarta pada 24

1 Lihat James R. Rush, Adicerita HAMKA, (Jakarta: Gramedia Pusata Utama, 2017), hal.

xxxxiii